934 [=957] Vaccarella IV p. a Foggia Luceriam versus, ubi rudera prisca oppidi (Arporum) apparent.

calpurnia · L · L · ARCHE · SIBI · ET · L · CA lurnio  
 . . . . . pA TRONO · AVG · GRATVIT . . . .  
 . . . . . eVANTHO · PATRI · ET · CALPV Rniae . .  
 . . . . . calPVRNIAE · NARDI · AVIAE · ET · L · L · CALPVRNis . .  
 5 . . . . . calPVRNIO · PRIMIGENIO · ET · CALPVRNIO · PRIM . . . . .  
 . . . . . NOME

Cimaglia antiquit. Venusin. p. 296; schedae Franc. Pauli Lombardi Lucerini; d'Amelj n. 84.  
 3 . . . ANTHO Lomb. — 4 CALPVRI . . . Cim. — 5 PRIMIGENIO Cim.

935 [=1004] Vaccarella IV p. a Foggia.

L · PLOTIVS  
 VICINAI · L · SELEVCVS  
 SITVS

Cimaglia antiqu. Venusin. p. 297.

### XXXIV. Volturara. S. Bartolomeo in Galdo.

Tituli reperti Volturarae et in pagis circa eam sitis Pietra di Monte Corvino, Tertevere, S. Bartolomeo in Galdo, Ielsi hoc loco composui. Tituli reperti *ne' Bombacisi tenimento di Biccari* mentio fit in epistulis Bonghii ad Gervasium Luceria 17 Ian. 16 Mart. 1824, sed descriptum eum non habui. Memorabimus item hoc loco titulum Oscum (*unterital. Dial. p. 176 n. XII*) repertum Macchiaie in dioecesi Beneventana, qui vicus est prope Celenzam. — Honores qui in Latinis illis offenduntur quamquam ex parte certe ad Luceriam trahendi sunt, recte monuit Garruccius (*diss. arch. 1, 127. 2, 47*) titulos Castelmanni prope S. Bar-

tholomaeum repertos, maxime n. 937 municipii quod fuit speciem prae se ferre. Et Garruccius quidem hoc loco collocavit Ligures Cornelianos propterea quod in titulo modo citato tribus invenitur Velina, in qua constat censos esse Ligures Baebianos. At duae res publicae Ligurum (de quibus vide quae dicuntur in capite de Baebianis) cum tribum certe non acceperint tempore deductionis, sed una cum civitate bello ut videtur Italico, cur eidem tribui necessario adscribantur non intellego; ipsa autem coniectura nequaquam improbanda est. — Vicino vico Basilice ex falsa inscriptione n. 147\* Murgantiae nomen adseruerunt.

936 [=948] Volturarae di Capitanata XII p. a Luceria in aedibus Raimundi Ianigro.

P · LVC . . . . .  
 D · TREBIVS . . . . .  
 L · VECILLIVS . . . . .  
 IIII VIR . . . . .  
 5 Q . . . . .

Ex schedis Cassittii parum fidis.

937 S. Bartolomeo in Galdo nella contrada Castel Magno, in fabbricato detto la Taverna.

M · VILLIVS  
 M · F · VEL  
 S P E R A T V S  
 O B · H O N O R  
 5 Q · Q  
 L · D · D · D

Nic. Falcone apud Cirellium *Regno delle due Sicilie* 8 p. 6 et apud Minervinium *Bull. Nap. N. S.* 2, 88 (inde Garruccius *diss. arch. 1, 127*).  
 1 M · VILLIVS Cirelli.